
 

COMUNE DI SAN VINCENZO LA COSTA 

          PROVINCIA DI COSENZA 

 
 
XX   ORIGINALE    
                
N. 08                                                                                                                        DEL 29.01.2020 
 

OGGETTO: 
SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE 
ANNO 2020 

 

L’anno DUEMILAVENTI, addì ventinove del mese gennaio alle ore 14:15 nella sala delle 

adunanze della sede comunale, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 IANNOTTA GREGORIO Sindaco  x 

2 MARCHESE GIULIO Vice Sindaco x  

3 SPIZZIRRI ALESSANDRO Assessore x  

 
Assume la presidenza il Vice Sindaco Marchese Giulio, con l'assistenza del Segretario Comunale 
Dott.ssa Giovanna SPATARO giusto Decreto Prefettizio prot. n.57879 del 01/06/2018, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Il Vice Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione l’argomento all’ordine del giorno, premettendo che sulla proposta della presente 
deliberazione da parte: 

  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile finanziario, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000. 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che:  

 il D.lgs. n. 150/2009, di attuazione della Legge delega n. 15/2009, ha disposto il "rinnovo" 
del sistema di valutazione permanente del personale dipendente, con l'obbligo per gli Enti 
Locali, a norma dell'art. 16 dello stesso decreto, di adottare la nuova metodologia di 
valutazione delle performance;  

 con Delibera di Giunta Comunale n. 04 del 31/01/2019 è stato approvato il Sistema di 
misurazione e valutazione della performance per l’anno 2019; 

 
Visto nello specifico l’art. 7 comma 1 del D.lgs. n. 150/2009, secondo il quale il Sistema di 
misurazione e valutazione della performance è oggetto di aggiornamento annuale, previo parere 
vincolante del Nucleo di Valutazione;  
 
Rilevato che l’art. 10, c. 1-bis, D.lgs. n. 150/2009:  
 conferma il PEG quale documento di programmazione gestionale che integra il piano triennale 
della performance e il piano annuale dettagliato degli obiettivi;  
 conferma che il PEG è deliberato in coerenza con i documenti di programmazione strategica 
(bilancio di previsione e DUP), come previsto dall’art. 169, comma 3-bis, del TUEL;  
 
Considerato che il D.lgs. n. 74/2017 è intervenuto a modificare in modo rilevante il Titolo II e III del 
decreto 150/2009, con riferimento in particolare al ciclo e ai soggetti della performance, al 
coinvolgimento dei cittadini e degli utenti nel processo di valutazione, ai criteri di differenziazione 
della premialità;  
 
Ritenuto pertanto di approvare il nuovo Sistema di valutazione e misurazione della performance, 
predisposto dal Segretario Comunale dell’Ente, coerente con l’attuale quadro normative, 
contenente le allegate schede di valutazione;  
 
Acquisito il parere espresso dal Nucleo di Valutazione in data 29 gennaio 2020 prot. n. 274, ai 
sensi dell’art. 7, c. 1, D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, avente valore vincolante;  

Acquisito altresì, il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art.49 
del D. lgs 267/2000 dal responsabile interessato; 

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  

Visto il D.lgs. 267/2000;  

Visto il D.lgs. 165/2001;  

Visto lo Statuto Comunale;  

CON votazione unanime, resa nelle forme di legge  
 

D E L I B E R A 

1-Di richiamare quanto sopra quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.  

2-Di approvare il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance e le allegate schede, 
unito sotto l’allegato A alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale,  

3-Di dare atto che il nuovo Sistema di misurazione e valutazione della performance approvato 
con il presente atto sostituisce integralmente il Sistema di misurazione e valutazione della 
performance approvato con deliberazione di G. C. n. 04 del 31/01/2019;  



4-Di stabilire che la nuova metodologia verrà utilizzata per la valutazione della performance dei 
dipendenti e dei titolari di posizione organizzativa a partire dall’anno 2020.  

5-Di trasmettere copia del presente provvedimento ai responsabili di Settore dell'Ente.  

6-Di disporre la pubblicazione del presente atto, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo 
internet del Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 

7-Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267;   

Letto e sottoscritto come segue:               

                                                                                     
     Il Segretario Comunale                            La Giunta Comunale                              Il Vice Sindaco    
f.to Dott.ssa Giovanna SPATARO       f.to Ing. SPIZZIRRI Alessandro           f.to Sig. MARCHESE Giulio                        

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI SAN VINCENZO LA COSTA 
(Provincia di Cosenza) 

SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE ANNO 2020 
 

PARERI   DEI RESPONSABILI DEI   SERVIZI 
Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali Artt.  49 e 147 bis del D.Lgs. 18/ 
agosto 2000 – 

 
A. PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

AREA/SETTORE CONTABILE - FINANZIARIO: Sulla presente proposta di deliberazione, si 
esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1° e dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/00, parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
San Vincenzo La Costa lì 29.01.2020                                             IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 

 
   f.to  Dott. Giancarlo Francesco Lo Bianco 
 

 _______________________________ 
  

 AREA/SETTORE AMMINISTRATIVO: Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1° e dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/00, parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.  
San Vincenzo La Costa lì                                                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

  Geom. Rocco Serpe 
 

________________________________________                                      

 
AREA /SETTORE TECNICO: Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 
49, comma 1° e dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/00, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.  
San Vincenzo La Costa lì                                                                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

         Geom. Giancarlo Saullo  
 

                                                      ______________________________ 
  

B. PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1° e art. 147 bis, 
comma 1, D.Lgs. 267/00 parere favorevole di regolarità contabile. 
 San Vincenzo La Costa lì 29.01.2020                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                                                                                                f.to   Dott. Giancarlo Francesco Lo Bianco 

______________________________                                            
 
Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1° e art. 147 bis, 
comma 1, D.Lgs. 267/00 parere favorevole di regolarità contabile con attestazione della copertura 
finanziaria (art. 151, c. 4, del TUEL). Il relativo impegno di spesa viene annotato sull’ U.E.B. 118/11 
numero __________ CAP PEG n. _____ “_________” - del bilancio esercizio finanziario 2019; 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                                                     Dott. Giancarlo Francesco Lo Bianco 
 

______________________________                     
 
Si attesta che la presente proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria e/o sul patrimonio dell'ente 
San Vincenzo La Costa, lì 29.01.2020                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                                                                                                 f.to  Dott. Giancarlo Francesco Lo Bianco 

______________________________                    
 

 
 



PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000) ALBO  N 101 

 
 
Data 13/02/2020 
 
 
    Il Responsabile 
 
                                                                                                                                                                                 f.to    Vincenzo Magnifico 
   

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, D. Lgs. n. 267/2000);ALBO N 101 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D. Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 13/02/2020 
 
 
    Il Responsabile 
 
 
                          f.to  Vincenzo Magnifico 

 

 
 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ............................................ 
 
    Il Responsabile 
 
 

                                                                                            ..................................................... 
 


